



Číslo návrhu PZ 5 7 2 9 0 1 4 8 2 0	Číslo PZ
Získateľ 1 2517577987	Získateľ 2
Vinkulácia/leasing: <input type="checkbox"/> áno v prospech: <input type="checkbox"/> nie	
Predaj cez autopredajcu: <input type="checkbox"/> áno <input checked="" type="checkbox"/> nie Kód servisu:	

NÁVRH POISTNEJ ZMLUVY

pre havarijné poistenie Auto komplet – produkt č. 572

Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, Všeobecné poistné podmienky, Osobitné poistné podmienky a zmluvné dojednania, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto poistnej zmluvy.

POISTITEĽ

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group, Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava 1 IČO: 00 585 441, DIČ: 2020527300, IČ DPH: SK7020000746. Spoločnosť je členom skupiny pre DPH. Registrácia: Obchodný register Okresného súdu BA I, Odd: Sa, vložka 79/B

I. POISTNÍK / POISTENÝ

Priezvisko, meno, titul: (obchodné meno) MH Manažment, a.s.		Číslo OP:	
Adresa - ulica, č. d. Trnavská cesta 100		Obec: Bratislava 2	PSČ: 82101
Miesto, dodacia pošta: <i>POISTENIE DOJEDNANIE: JUDr. BORIS BANOCH, PhD</i>		Poistenie dojednal: JUDr. Peter Hajduček, predseda <i>pred!</i>	
Telefón: 0903777418	E-mail: misova@mhmanazment.sk		
Platiteľ DPH <input type="checkbox"/> áno <input checked="" type="checkbox"/> nie	IČO: 50088033	IČ DPH:	Rodné číslo:
Názov peňaž. ústavu:	Číslo účtu v tvare IBAN:		

II. POISTENÝ (vypĺňuje sa iba ak je iný ako poistník)

Priezvisko, meno, titul: (obchodné meno) MH Manažment, a.s.		Štátna príslušnosť:	
IČO / Rodné číslo: 50088033		E-mail: misova@mhmanazment.sk	Telefón: 0903777418
Adresa - ulica, č. d.: Trnavská cesta 100		Obec: Bratislava 2	PSČ: 82101

III. VŠEOBECNÉ ÚDAJE O ZMLUVE

Dátum začiatku poistenia: 8.11.2017 0 0:00 hod.	Poistenie sa končí dňa: na neurčito
---	-------------------------------------

IV. ZÁKLADNÉ POISTENIE

IDENTIFIKÁCIA VOZIDLA:					
Značka, typ a model vozidla: ŠKODA, Octavia		Kód vozidla:	Špecifikácia vozidla: A - osobný automobil	Nová cena vozidla: 23 951,00 EUR	
EČV (ŠPZ): BL433PY		VIN číslo karosérie: TMBAG7NE0J0155341		Rok, mesiac výroby: 2017 / 10	
Zdvihový objem valcov motora (cm ³): 1598	Výkon motora (kW): 85	Druh paliva: Nafta	Najväčšia prípustná celková hmotnosť (kg): 1870	Počet miest: 5	Počet najjazdených km: 15
Riziková skupina: Skupina III.	Ide o motorové vozidlo: <input checked="" type="checkbox"/> staršie (ojazdené) <input type="checkbox"/> nové		Fotokópia dokladu o nadobudnutí vozidla: <input checked="" type="checkbox"/> áno <input type="checkbox"/> nie		

DODATKOVÉ POISTENIE	Construct mechanické zabezpečenie
doplňkovej - nadštandardnej výbavy vozidla	

Poistná suma (nová cena) vozidla spolu s doplnkovou - nadštandardnou výbavou: 24 191,00 EUR

Skupina vozidiel (podľa poistnej sumy):

<input type="checkbox"/> Skupina I (do 13 000 EUR)	<input type="checkbox"/> Skupina II (13 001 - 23 000 EUR)	<input checked="" type="checkbox"/> Skupina III (23 001 - 33 000 EUR)
<input type="checkbox"/> Skupina IV (33 001 - 45 000 EUR)	<input type="checkbox"/> Skupina V (nad 45 001 EUR)	
<input type="checkbox"/> Bonusové havarijné poistenie	<input checked="" type="checkbox"/> Nebonusové havarijné poistenie	Sadzba: 3,96 (%) Poistné 957,96 EUR

Dohodnutá výška spoluúčasti: 0,00 % minimálne 0,00 EUR Koeficient 1,50

Spôsob užívania vozidla: taxislužba autoškola autopožičovňa iné Koeficient 1,00

Prevzatá bonusová zľava*: áno nie Počet mesiacov: Výška prevzatej zľavy: 0 % Koeficient 1,00

* platí iba pri bonusovom havarijnom poistení

Vstupná zľava**: áno nie Výška vstupnej zľavy: 40 % Koeficient 0,60

** platí iba pri nebonusovom havarijnom poistení

Iné zľavy:			
A) Zľava za vek držiteľa	výška zľavy: --- %	Koeficient	1,00
B) Vernostná zľava za viac poistení	výška zľavy: 5 %	Koeficient	0,95
C) Zľava za ročnú platbu	výška zľavy: 5 %	Koeficient	0,95
D) Obchodná zľava	výška zľavy: 10 %	Koeficient	0,90

Výsledný koeficient zliav: 0,7310 EUR

Ročné poistné za vozidlo: 700,30 EUR

V. DODATKOVÉ POISTENIA

Balík Basic <input type="checkbox"/> áno Ročné poistné za Balík Basic: 32 EUR	Balík Optimum <input type="checkbox"/> áno Ročné poistné za Balík Optimum: 145 EUR
Poistenie batožiny (PS 800 EUR) Úrazové poistenie (PS 700 EUR pre smrť úrazom, PS 1 400 EUR pre trvalé následky úrazu) Poistenie pneumatík (PS 150 EUR) Poistenie zámery paliva (PS 150 EUR) Poistenie náhradného vozidla (denný limit 50 EUR)	Poistenie nákladov pri zámene paliva (PS 150 EUR) Poistenie čelného skla Poistenie terorizmu Poistenie polepov na vozidle (PS 500 EUR) Poistenie nasatia vody do motora (PS 3 000 EUR) + dodatkové poistenia z Balíka Basic

Poistenie finančnej straty - GAP (poistenie GAP)

Variant poistenia: <input type="checkbox"/> I. (3 x 100 %) <input type="checkbox"/> II. (3 x 100 %, 1 x 70 %, 1 x 50 %) <input type="checkbox"/> III. (4 x 100 %) <input type="checkbox"/> IV. (5 x 100 %)
Náhrada spoluúčasti: <input type="checkbox"/> áno <input type="checkbox"/> nie
Dátum začiatku poistenia: Poistná suma poistenia GAP (obstarávacia cena vozidla): EUR
Dátum konca poistenia: Maximálny limit poistného plnenia 25 000 EUR
Sadzba poistného: (%) Ročné poistné za poistenie GAP: nepoistené EUR

Povinnou prílohou poistenia GAP je špecifikácia ojazdeného motorového vozidla pre určenie poistnej sumy pri vstupe do poistenia.

Ročné poistné celkom (vrátane dodatkových poistení): 700,30 EUR

VI. ÚDAJE O PLATENÍ

Platenie: ročne polročne štvrťročne jednorazovo **Splátka poistného:** 700,30 EUR

Druh platenia: IU - inkaso z účtu platiteľa KZ - bezhotovostne s avízom
 KN - bezhotovostne bez avíza PZ - poštový peňažný poukaz

Bežné poistné je splatné prvý deň príslušného poistného obdobia.

Od začiatku tohto poistenia sa ruší poisťná zmluva č. náhrada nová

VII. ĎALŠIE USTANOVENIA

1. Sú poisťované veci a vozidlo v dobrom technickom stave a nepoškodené? áno nie
2. Sú inštalované predpísané zabezpečovacie zariadenia funkčné? áno nie
3. Toto poistenie môže v zmysle § 800 odst. 2 Občianskeho zákonníka vypovedať každý z účastníkov do dvoch mesiacov od uzatvorenia poistenia.
4. Poistený/poistník potvrdzuje, že všetky údaje v tomto návrhu poisťnej zmluvy a v dotazníku „Klasifikácia obvyklej a doplnkovej výbavy vozidla“ zodpovedajú skutočnosti a berie na vedomie, že je povinný v priebehu doby trvania poistenia bez zbytočného odkladu oznámiť poisťiteľovi prípadné zmeny.
5. Poistník svojím podpisom prehlasuje, že s dostatočným časovým predstihom pred uzatvorením poisťnej zmluvy bol písomne oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatváraného poistenia prostredníctvom Formulára o dôležitých zmluvných podmienkach uzatváranej poisťnej zmluvy, ktorý prevzal od sprostredkovateľa poistenia.
6. Poistník podpisom poisťnej zmluvy dáva **súhlas** na spracovanie osobných údajov v informačnom systéme poisťiteľa na účely priameho marketingu poisťiteľa (najmä informácie o novinkách, akciách a zľavách, ako aj o súťažiach, poisťných produktoch a poskytovaných online službách a pod.) po dobu trvania poisťného vzťahu: áno nie
Poisťovňa informuje poistníka, že jeho osobné údaje spracúva podľa § 10 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v spojení s § 78 zákona č. 39/2015 Z.z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Svoj súhlas dáva v súlade s § 12 ods. 2 zákona č. 122/2013 Z.z., aby osobné údaje získané touto poisťnou zmluvou a v rozsahu tejto poisťnej zmluvy poskytla poisťovňa iným právnickým a fyzickým osobám podnikajúcim v poradenskej a/alebo sprostredkovateľskej činnosti v oblasti poisťovníctva, ostatným subjektom a združeniam týchto subjektov podnikajúcim v poisťovníctve, zmluvným partnerom poisťovne (zoznam zmluvných partnerov je uverejnený na www.kooperativa.sk), iným oprávneným subjektom, do iných členských štátov EÚ, v prípade ak to bude nevyhnutné na zabezpečenie výkonu práv a plnenie povinností z tejto poisťnej zmluvy. Poistník prehlasuje, že mu boli vopred poskytnuté údaje v zmysle § 15 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a bol ako dotknutá osoba poučený o svojich právach uvedených v § 28 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zároveň berie na vedomie, že text poučenia je možné nájsť aj na webovej stránke poisťiteľa.
7. Poistník/poistený týmto neodvolateľne záväzne vyhlasuje, že peňažné prostriedky použité na splátky poisťného z tejto poisťnej zmluvy sú jeho vlastníctvom a uzatvorenie tejto poisťnej zmluvy vykonáva na vlastný účet. V prípade uzatvorenia zmluvy na cudzí účet alebo použitia prostriedkov inej osoby sa poistník/poistený zaväzuje poisťiteľovi predložiť zákonom požadované doklady.
8. Poistník/poistený vyhlasuje, že bol oboznámený s obsahom poisťnej zmluvy, Všeobecnými poisťnými podmienkami, Osobitnými poisťnými podmienkami a zmluvnými dojednaniaми, ktoré mu boli pred uzatvorením poisťnej zmluvy odovzdané a ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou poisťnej zmluvy:

Všeobecné, Osobitné poisťné podmienky a zmluvné dojednania vzťahujúce sa k poisťnej zmluve:

č. 106 <input checked="" type="checkbox"/> áno	č. 356 <input checked="" type="checkbox"/> áno	č. 156 <input checked="" type="checkbox"/> áno	č. 206 <input checked="" type="checkbox"/> áno	č. 913 <input checked="" type="checkbox"/> áno	č. 912 <input type="checkbox"/> áno	č. 2010 <input checked="" type="checkbox"/> áno	č. 807 <input type="checkbox"/> áno
všeobecná časť	vozidlá	živel	krádež	zmluvné dojednania pre havarijné poistenie Auto komplet	zmluvné dojednania pre Balík Basic a Optimum	asistenčné služby	úraz

9. Poisťiteľ je podľa zákona č. 39/2015 Z.z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov povinný pri uzatváraní poisťnej zmluvy v neživotnom poistení požadovať preukázanie totožnosti klienta a klient je povinný takejto žiadosti vyhovieť.
10. Poistník/poistený je povinný bezodkladne sa po podpise poisťnej zmluvy objednať telefonicky na tel. č. +421 907 850 400 alebo +421 (0)41 509 4611, alebo elektronicky na vykonanie vstupnej obhliadky poisteného vozidla.
11. Poistník/poistený je povinný podľa pokynov poisťiteľa v prípade vzniku škody na poistenom vozidle nahlásiť túto udalosť telefonicky na centrálny dispečing škôd na tel. č. 0850 111 577 (+421 2 57 281 670 pri volaní zo zahraničia), prípadne elektronickou poštou (e-mailom).

PREHLÁSENIE POISTNÍKA/POISTENÉHO

Poistník/poistený prehlasuje, že všetky odpovede na písomné otázky poisťiteľa týkajúce sa poistenia sú pravdivé a úplné. Pokiaľ nie sú odpovede napísané jeho rukopisom, potvrdzuje, že ich overil a sú pravdivé. Berie na vedomie, že nepravdivé alebo neúplné odpovede môžu mať v zmysle Občianskeho zákonníka za následok odstúpenie od poisťnej zmluvy alebo odmietnutie poisťného plnenia zo strany poisťiteľa.



Zuzana Suchitrová / PFA 217 489

Peňažníčka 1615/58, 830 05 Gabčíkovo

Peňažníčka 1615/58, 830 05 Gabčíkovo

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

MACULA poisťovacie služby, s.r.o č. 2517577987, Suchitrova

Zisk, č. a čitateľný podpis zástupcu

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

MA Management, a.s.

Trnavská cesta 100

81 01 Bratislava

V Bratislave dňa 07.11.2017

Podpis poistníka/poisteného, pečiatka

JUDr. PETER HAJDUČEK

JUDr. BORIS BALOGH, PhD.

Informácia pre potenciálneho klienta a klienta V zmysle § 33 zákona č. 166/2008 Z.z. o finančnom sprostredkovaní a finančnom poradenstve a o zmene a doplnení niektorých zákonov



Klient: neprofesionálny klient profesionálny klient žiadam, aby sa so mnou zaobchádzalo ako s neprofesionálnym klientom

Meno, priezvisko / obch. meno, názov: MH Manažment, a.s.

Trvalý pobyt / sídlo: Trnavská cesta 100, 821 01 Bratislava

Rod. č. / Dátum narodenia / IČO: 50 088 033 Telefón / e-mail:

Č. OP / Pas / Zapsaná v OR Okr. súd: Okr. súdu BA I Oddiel: Sa Vlečka: 6295B Štátna príslušnosť:

Meno, priezvisko: JUDr. Peter Hajduček, predseda predstavenstva

Trvalý pobyt: Pod vlekem 1393/11, 04001 Košice

Dátum narodenia: Rodné číslo:

Č. OP/PAS: OP:1

Štátna príslušnosť: SR

Meno, priezvisko/Obchodné meno: Macula poisťovacie služby, s.r.o.

Registračné číslo: PFA217 489

Právna forma pri PO: SZČO

Trvalý pobyt/miesto podnikania/sídlo: Novomestská 161593005 Gabčíkovo

Osoba konajúca v mene FA: Zuzana Suchitrová

Zástupca č.1 pri FO / PO:

Zástupca č.2 pri FO / PO:

Meno, priezvisko: JUDr. Boris Balogh, PhD - člen predstavenstva

Trvalý pobyt: Osiková 1, 90025 Chorvátsky Grob

Dátum narodenia: Rodné číslo:

Č. OP/PAS: OP:

Štátna príslušnosť: SR

Finančný agent:

Dôležité informácie aj na zadnej strane tlačiva!

Záznam požiadaviek a potrieb klienta V zmysle § 35 zák. č. 186/2009 Z.z. o finančnom sprostredkovaní a finančnom poradenstve a o zmene a doplnení niektorých zákonov

1. Požiadavky a potreby klienta: (viď aj návrh poisťnej zmluvy)

POVINNÉ ZMLUVNÉ POISTENIE

Poisťovňa	áno	nie	Limity plnenia	
			Škoda na zdraví	Škoda na majetku
Allianz	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	5.000.000,- €	1.000.000,- €
Stevenská poisťovňa	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	10.000.000,- €	5.000.000,- €
Kooperatíva	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	5.000.000,- €	1.000.000,- €
Význačná poisťovňa	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	5.000.000,- €	2.000.000,- €
KOMPLÉXNA poisťovňa	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	5.000.000,- €	1.000.000,- €
Význačná poisťovňa	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	5.000.000,- €	2.000.000,- €
Generál	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	5.000.000,- €	1.000.000,- €
Generál	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	6.000.000,- €	6.000.000,- €
Wüstenrot	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	5.000.000,- €	1.000.000,- €
UNIQA	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	5.000.000,- €	1.000.000,- €
AXA	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	5.000.000,- €	2.500.000,- €
AXA	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	7.000.000,- €	5.000.000,- €
AXA	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	5.000.000,- €	1.000.000,- €
ČSOB	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	5.000.000,- €	2.000.000,- €
ČSOB	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	7.000.000,- €	7.000.000,- €
ČSOB	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	5.000.000,- €	1.000.000,- €
Union	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	5.000.000,- €	3.000.000,- €
Union	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	5.000.000,- €	5.000.000,- €

HAVARIJNÉ POISTENIE

áno	nie	Poistenie:
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Havária (pre prípad poškodenia alebo zničenia)
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Živel
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Odcudzenie (krádež)
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Rozšírenie územnej platnosti - geografické územie Európy
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Finančná strata
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Moje auto KASKO <input type="checkbox"/> Basic <input type="checkbox"/> Basic+ <input type="checkbox"/> Optimal <input type="checkbox"/> Optimal+
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Doplnkové poistenie (viď návrh na uzavretie poisťnej zmluvy resp. poisťná zmluva)
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	

2. Porovnávané poisťné produkty

nie áno

(uved' ktoré) Kooperatíva, havarijné poistenie bez spoluúčasti bez prípoistení

Klient má záujem dojednať si poistenie v poisťovni

Zdroj informácií pri porovnávaní produktov

sadzobníky VPP a ZD ponuky z poisťovni online výpočet Iné

Dôvod pre výber daného produktu

výška poisťného rozsah poistenia Iné

3. Skúsenosti a znalosti týkajúce sa príslušnej finančnej služby

má dostatočné nemá dostatočné

4. Finančná situácia klienta s ohľadom na povahu finančnej služby, ktorá je predmetom finančného sprostredkovania. Ak ide o produkt investičného životného poistenia, pozná klient prípadné finančné riziká, ktoré sú s takým poisťným produktom spojené?

vyhovujúca nevyhovujúca

5. Odborná pomoc, informácie a odporúčania finančného agenta: Na základe požiadavky klienta doporučujem

Vyhlasujem v zmysle zákona 297/2008 Z.z., že finančné prostriedky použité pri tomto obchode sú mojim vlastníctvom, obchod vykonávam vo vlastnom mene a nie som tzv. „politicky exponovanou osobou“. Finančné prostriedky pre tento obchod pochádzajú z vlastných legálne nadobudnutých zdrojov. Pokiaľ zástupca (poisťník) koná v mene niekoho iného, zaväzuje sa identifikovať osobu, v mene ktorej koná.

Svojim podpisom klient potvrdzuje, že sa oboznámil aj s textom na zadnej strane tohto tlačiva.

Klient prevzal: - tlačivo informácie o podmienkach uzavretia poisťnej zmluvy

- tlačivo správa alebo záznam o dopravnej nehode v prípade uzavretia zmluvy o povinnom zmluvnom poistení

Počet príloh:

07.11.2017



Zuzana Suchitrová / PFA 217 489

Novomestská 1615/99, 930 05 Gabčíkovo

mobl: 0903 918 787 e-pošta: finan@macula.sk

Svojim podpisom potvrdzujem, že s dostatočným časovým predstihom pred uzavretím poisťnej zmluvy som bol písomne oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzavretej poisťnej zmluvy prostredníctvom Formulára o dôležitých zmluvných podmienkach uzavretej poisťnej zmluvy, ktorý som prevzal od sprostredkovateľa poistenia.

MH Manažment, a.s.

Trnavská cesta 100

821 01 Bratislava

podpis klienta

Ing. Ján Váňan

JUDr. Boris Balogh

Informácie pre klienta

Finančný agent vykonáva finančné sprostredkovanie na základe písomnej zmluvy so samostatným finančným agentom Macula poisťovacie služby s.r.o., zapísaný v OR Okr: súdu Bratislava 1, Oddiel Sro č. 39332/B, Reg. č. NBS 5998, ktorý vykonáva finančné sprostredkovanie na základe zmluvy s viacerými finančnými inštitúciami a tieto zmluvy majú nevýhradnú povahu. Ak o to klient požiada, finančný agent oznámi aj obchodné mená týchto finančných inštitúcií.

1. Podmienky sprostredkovaného poistného produktu a právne následky uzavretia poistnej zmluvy sú definované ustanoveniami Občianskeho zákonníka, poistnou zmluvou, ktorou sa daný produkt dojednáva a poistnými podmienkami a ďalšími dokumentami, na ktoré sa poistná zmluva odvoláva.
2. Uzavretím poistnej zmluvy, ktorej predmetom je sprostredkovaný poistný produkt, vzniknú klientovi nároky z poistenia za podmienok uvedených v poistnej zmluve a zároveň povinnosť platiť poistné v termínoch splatnosti vo výške dohodnutej v poistnej zmluve.
3. Poisťovne sú povinné pri poskytovaní poistných produktov dodržiavať podmienky stanovené zák. č. 8/2008 Z.z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ktorý zároveň určuje spôsoby a systém ochrany pred zlyhaním poisťovní pri výkone ich činnosti. Dozor nad činnosťou poisťovní vykonáva Národná banka Slovenska (NBS). Bližšie informácie v zákone 8/2008 Z.z. v znení neskorších predpisov (napr. §§48 - §81).
4. Finančný agent je zapísaný v registri, podregistri poistenia alebo zaistenia, zoznam podriadených finančných agentov vedenom Národnou bankou Slovenska. Registračné číslo a údaje o finančnom agentovi je možné overiť na internetovej stránke NBS www.nbs.sk.
5. Finančný agent nemá na základnom imaní alebo na hlasovacích právach v žiadnej poisťovni, s ktorou má uzavretú zmluvu kvalifikovanú účasť.*
6. Žiadna poisťovňa alebo osoba ovládajúca niektorú z poisťovní, s ktorou má finančný agent uzavretú zmluvu, nemá na základnom imaní alebo hlasovacích právach finančného agenta kvalifikovanú účasť.*
7. Klient môže podať sťažnosť na vykonávanie finančného sprostredkovania finančným agentom písomnou formou na adresu finančného agenta Macula poisťovacie služby s.r.o., Námestie M. Benku 14, 811 07 Bratislava (www.macula.sk). Osobitným predpisom upravujúcim mimosúdne vyrovnanie sporov vyplývajúcich z finančného sprostredkovania je zákon č. 420/2004 Z.z. o mediácii a o doplnení niektorých zákonov, resp. zákon č. 244/2002 Z.z. o rozhodcovskom konaní v znení neskorších predpisov.
8. Právne následky uzavretia poistnej zmluvy sú definované ustanoveniami Občianskeho zákonníka (OZ) (v zmysle OZ poistná zmluva obsahuje najmä výšku poistnej sumy, v prípade poistenia osôb výšku zaručenej poistnej sumy; výšku poistného, jeho splatnosť a či ide o jednorazové poistné alebo bežné poistné; poistnú dobu; údaj o tom, či je dohodnuté, že v prípade poistenia osôb sa bude oprávnená osoba podieľať na výnosoch poisťovateľa a akým spôsobom; práva a povinnosti poisťovateľa, poisteného a toho, kto s poisťovateľom uzatvára poistnú zmluvu; výšku odkupnej hodnoty, ktorú poisťovateľ vyplatí v prípade poistenia osôb pri predčasnom ukončení poistenia). Neoddeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy, ktorou sa daný produkt dojednáva, sú všeobecné poistné podmienky, ďalšie dokumenty ako zmluvné dojednania a informácie o podmienkach uzavretia poistnej zmluvy**.
9. Finančný agent informuje klienta podľa §32 zákona č. 186/2009 Z.z. ods. 2, že prijíma za finančné sprostredkovanie peňažné plnenie od príslušnej finančnej inštitúcie prostredníctvom samostatného finančného agenta. O výške peňažného alebo nepeňažného plnenia od finančnej inštitúcie a o výške nákladov na finančné sprostredkovanie pri jednotlivých odvetviach životného poistenia musí byť klient jednoznačne, vyčerpávajúcim, presným sa zrozumiteľným spôsobom informovaný, pokiaľ o to klient požiada.

Klient svojim podpisom potvrdzuje správnosť a úplnosť tohto záznamu. Zároveň svojim podpisom potvrdzuje, že všetky informácie v zmysle tohto záznamu mu boli poskytnuté v dostatočnom časovom predstihu pred uzatvorením poistnej zmluvy, ktorej predmetom je sprostredkovaný poistný produkt a že so všetkými informáciami uvedenými v tomto zázname sa oboznámil a že prevzal kópiu tohto záznamu. Klient berie na vedomie a súhlasí, že informácie nachádzajúce sa v tomto zázname a v ďalších dokumentoch podľa §36 zákona 186/2009 Z.z. v platnom znení poskytuje finančnému agentovi v zmysle zákona č.186/2009 Z.z. o finančnom sprostredkovaní a finančnom poradenstve a o zmene a doplnení niektorých zákonov a že budú spracúvané v informačnom systéme finančného agenta, ako aj spracúvané, poskytnuté a sprístupnené podľa zákona 122/2013 § 10 odst. 4 v jednotnom informačnom systéme pre finančných agentov, ktorí sú v zmluvnom vzťahu ako podriadení finanční agenti samostatného finančného agenta Macula poisťovacie služby s.r.o. v zmysle zákona 186/2009. Tento súhlas sa vzťahuje aj pre samostatného finančného agenta Macula poisťovacie služby s.r.o., reg. č. NBS 5998. Súhlas sa udeľuje aj spoločnosti, ktorá zabezpečuje prevádzku informačného systému finančného agenta. Ak klient alebo jeho zástupca osobné údaje vyžiadané finančným agentom neposkytne, finančný agent nesmie klientovi poskytovať finančné sprostredkovanie. Klient zároveň svojim podpisom potvrdzuje, že bol oboznámený s podstatnými náležitosťami poistnej zmluvy a so všeobecnými poistnými podmienkami týkajúcimi sa vybraného poistného produktu a s ďalšími dokumentami, na ktoré sa poistná zmluva odvoláva a v prípade podpisu návrhu poistnej zmluvy alebo poistnej zmluvy mu boli aj odovzdané ako neoddeliteľná súčasť poistnej zmluvy. Klient berie na vedomie, že tento záznam nie je návrhom na uzavretie poistnej zmluvy niektorej zo zúčastnených strán v zmysle príslušných občianskoprávných predpisov.

* §3 písm. d, zákona č. 8/2008 Z.z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov


** v súlade s §37 ods.3 zák. č. 8/2008 Z.z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 186/2009 Z.z. o finančnom sprostredkovaní a finančnom poradenstve a o zmene a doplnení niektorých zákonov

VYHLÁSENIE

Dolu podpísaný, týmto ako poistník na poistnej zmluve č. návrhu 5729014820

VYHLASUJEM

že s dostatočným časovým predstihom pred uzavretím poistnej zmluvy som bol písomne oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatváratej poistnej zmluvy prostredníctvom Formulára o dôležitých zmluvných podmienkach uzatváratej poistnej zmluvy, ktorý som prevzal od sprostredkovateľa poistenia.

 AA
VVVV

Poistník
JUDr. PETER HANOUČEK MH Management, a.s. JUDr. JAROSLAV SALOGH, PhD.
Trnavská cesta 100
821 01 Bratislava (5)